UBND XÃ TÂN CHÂU

TRƯỜNG MN DIỄN LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 84  /TTr-TrMN Tân Châu, ngày 06 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thiếu giáo viên, nhân viên năm học 2025-2026

của Trường mầm non Diễn Lộc

Kính gửi: - Chủ tịch UBND Xã Tân Châu;

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Nghệ An;

- Sở Nội vụ tỉnh Nghệ An

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BDĐT ngày 30/10/2023 hướng dẫn về vị trí

việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng

người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; Thông tư số

12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng dẫn vị trí việc làm công

chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong

cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn

dung chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư ban hành Điều lệ trường mầm

non;Căn cứ Quyết định số 1864/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh Nghệ

An về việc chuyển các trường về  UBND cấp xã quản lý; Căn cứ Công văn số

139/SGD&ĐT-KHTC ngày 20/01/2025 của Sở GD&ĐT Nghệ An về việc xây dựng

kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục; năm học 2025-2026;

Trường mầm non Diễn Lộc Xã Tân Châu, tỉnh Nghệ An trong năm học

2025-2026 có 2 điểm trường có 14 nhóm, lớp trong đó có 2 nhóm trẻ, có 12 lớp

mẫu giáo; năm học 2025-2026 trường xây dựng tái chuẩn lần 3 (lần 1 năm 2009;

lần 2 năm 2020; lần 3 năm 2026); Sau khi rà soát các văn bản Trường mầm non

Diễn Lộc báo cáo số lượng giáo viên thiếu theo các văn bản như sau:

TT Văn bản, tỷ lệ CBQL GVNT GVMG Tổng GV NV

1 Thực tế tỷ lệ 1,8 3 4 21 25 2

2 Công văn 139; tỷ

lệ 2 GV/lớp
3

5 24 28
2

Thiếu 03 so với thực tế

3 Thông tư 19; tỷ lệ

NT2,5; MG 2,2
3

5 26,4 31,4 3 thiếu 1 so với

quy định Thiếu 6,4 so với thực tế

Để đảm bảo đúng, đủ theo quy định, Trường mầm non Diễn Lộc kính trình

Chủ tịch UBND xã Tân Châu, Sở GD&ĐT Nghệ An, Sở Nội vụ xem xét, phê duyệt

tờ trình và bổ sung số giáo viên, nhân viên thiếu cho nhà trường./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

Cao Thị Hà